
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. GRUODŽIO 29 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-629 „DĖL GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS NAUDOJIMO IR PRIEŽIŪROS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2017 m. sausio 20 d. Nr. D1-65 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir 

priežiūros taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-629 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

naudojimo ir priežiūros taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Asmenys, savavališkai prijungę nuosavybės teise ar kitaip valdomus ir (arba) 

naudojamus geriamojo vandens naudojimo įrenginius, geriamajam vandeniui tiekti reikalingas 

komunikacijas ir (arba) nuotekų šalinimo įrenginius prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų 

tvarkytojo nuosavybės teise ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir 

(arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros, traukiami atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų  kodekso 332 straipsnį.“. 

2. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, patikrinimo metu nustatęs, kad asmuo 

savavališkai prijungė jam nuosavybės teise priklausančius ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus 

geriamojo vandens naudojimo įrenginius, geriamajam vandeniui tiekti reikalingas komunikacijas 

prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise priklausančios ar kitaip 

valdomos ir (arba) naudojamos geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros, surašęs geriamojo 

vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patvirtintos formos aktą, informuoja savivaldybių institucijas 

ir jų įgaliotus pareigūnus, kurie esant Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 

332 ir 589 straipsniuose nustatytiems pagrindams surašo administracinių nusižengimų protokolą 

pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 332 ir 589 straipsnius.“. 

3. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, patikrinimo metu nustatęs, kad asmuo 

savavališkai prijungė jam nuosavybės teise priklausančius ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus 

nuotekų šalinimo įrenginius prie geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės  teise 

priklausančios  ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos nuotekų tvarkymo infrastruktūros, surašęs 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patvirtintos formos aktą, informuoja savivaldybių 

institucijas ir jų įgaliotus pareigūnus, kurie esant Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimo kodekso 332 ir 589 straipsniuose nustatytiems pagrindams surašo administracinių 

nusižengimų protokolą pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 332 ir 

589 straipsnius.“. 

4. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Asmenys ir abonentai, savavališkai prijungę nuosavybės teise ar kitaip valdomus ir 

(arba) naudojamus paviršinių nuotekų šalinimo įrenginius prie paviršinių nuotekų tvarkytojo 

nuosavybės teise ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos paviršinių nuotekų tvarkymo 

Elektroninio dokumento nuorašas



infrastruktūros, traukiami atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso 332 straipsnį.“. 

5. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Paviršinių nuotekų tvarkytojas, patikrinimo metu nustatęs, kad asmuo savavališkai 

prijungė jam nuosavybės teise priklausančius ar kitaip valdomus ir (arba) naudojamus paviršinių 

nuotekų šalinimo įrenginius prie paviršinių nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise ar kitaip valdomos 

ir (arba) naudojamos paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros, surašęs paviršinių nuotekų 

tvarkytojo patvirtintos formos aktą, informuoja savivaldybių institucijas ir jų įgaliotus pareigūnus, 

kuriems priskirta funkcija esant Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 332 ir 

589 straipsniuose nustatytiems pagrindams surašyti administracinių nusižengimų protokolą pagal 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 332 ir 589 straipsnius. Jeigu paviršinių 

nuotekų tvarkytojas nustato, kad į paviršinių nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise ar kitaip valdomą 

ir (arba) naudojamą paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūrą savavališkai buvo šalinamos 

buitinės, gamybinės arba komunalinės nuotekos, paviršinių nuotekų tvarkytojas informuoja 

valstybinę aplinkos apsaugos kontrolę vykdančias institucijas.“. 

6. Pakeičiu 39.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„39.3. prašyti geriamojo vandens tiekėją ir nuotekų tvarkytoją atlikti atsiskaitomųjų geriamojo 

vandens ir (ar) nuotekų apskaitos prietaisų metrologinę neeilinę patikrą, jeigu įtaria, kad  

naudojamojo atsiskaitomojo apskaitos prietaiso rodmenys neteisingi arba neatitinka jiems nustatytų 

reikalavimų. Nuėmus atsiskaitomąjį geriamojo vandens apskaitos prietaisą, turi būti patikrinama, ar 

neužterštas mechaninėmis dalelėmis apsauginis tinklelis. Jeigu atlikus neeilinę patikrą nustatoma, 

kad apsauginis tinklelis nebuvo užterštas ir atsiskaitomasis apskaitos prietaisas atitinka jam 

nustatytus metrologinius reikalavimus, neeilinei patikrai patirtas geriamojo vandens tiekėjo ir 

nuotekų tvarkytojo sąnaudas turi apmokėti abonentas ar vartotojas. Tuo atveju, kai neeilinės 

atsiskaitomųjų geriamojo vandens ir (ar) nuotekų apskaitos prietaisų metrologinės patikros metu 

nustatoma, kad neteisingi atsiskaitomojo apskaitos prietaiso rodmenys ar apsauginis tinklelis 

užterštas ir dėl to buvo išmatuotas padidintas geriamojo vandens kiekis, geriamojo vandens tiekėjas 

ir nuotekų tvarkytojas atlygina abonentui ar vartotojui nuostolius Civiliniame kodekse nustatyta 

tvarka, o už teisinės metrologijos reikalavimų pažeidimą atsakingam asmeniui taikoma pagal 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse 140 straipsnį numatyta atsakomybė;“. 
 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Judita Vaišnorienė   



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29
d. įsakymo Nr. D1-629 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir
nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-01-20 Nr. D1-65
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-01-20 14:12:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-01-20 14:12:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.40

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-01-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a5638c91def411e6be918a
531b2126ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-01-22 01:27:09 TAIS


